
Lipnik, dnia 28.02.2012r.

Szanowni Państwo, Mieszkańcy Gminy Lipnik!

W nawiązaniu do protestu złożonego dniu 24.02.2012r do tutejszego Urzędu Gminy
w Lipniku, uprzejmie wyjaśniam, iż podatek rolny ustalany jest zgodnie z ustawą z dnia 15 listopada 1984
roku o podatku rolnym tj.

Art. 4.1. Podstawę opodatkowania podatkiem rolnym stanowi:
l) dla gruntów gospodarstw rolnych - liczba hektarów przeliczeniowych ustalana
na podstawie powierzchni, rodzajów i klas użytków rolnych wynikających z ewidencji gruntów i
budynków oraz zaliczenia do okręgu podatkowego;
2) dla pozostałych gruntów -liczba hektarów wynikająca z ewidencji gruntów i budynków.
Art. 6.1. Podatek rolny za rok podatkowy wynosi:
I) od 1 ha przeliczeniowego gruntów, o których mowa wart. 4 ust. l pkt. 1 - równowartość
pieniężną 2,5 q żyta,
2) od l ha gruntów, o których mowa wart. 4 ust. 1 pkt. 2 - równowartość pieniężną 5 q żyta
- obliczone według średniej ceny skupu żyta za pierwsze trzy kwartały roku poprzedzającego rok
podatkowy.

2. Średnią cenę skupu, o której mowa w ust. 1, ustala się na podstawie komunikatu Prezesa
Głównego Urzędu Statystycznego, ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej
"Monitor Polski" w terminie 20 dni po upływie trzeciego kwartału.
3. Rady gmin są uprawnione do obniżenia cen skupu określonych w ust. 2, przyjmowanych jako podstawa
obliczania podatku rolnego na obszarze gminy.

W 2011 roku według Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia
19 października 2010r, średnia cena skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów wynosiła
37,64 zł, za Iq.

Natomiast na rok 2012 na podstawie Komunikatu Prezesa GUS z dnia 19 października
2011r, ustalono średnią cenę skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów w kwocie 74,18 zł za
Iq, co po przeliczeniu wynosi:

2,5 q x74,18 zł = 185,45 zł za l ha przeliczeniowy
cena Iq żyta wzrosła w stosunku do roku ubiegłego o 97 %.

Rada Gminy w Lipniku korzystając z uprawnienia zawartego w ustawie o podatku rolnym art. 6
ust.3. po konsultacjach w stałych komisjach Rady oraz po zaciągnięciu pozytywnej opinii Świętokrzyskiej
Izby Rolniczej w Kielcach, na Sesji Rady Gminy w dniu 23 listopada 2011 roku, Uchwałą Nr XIIl/97/20 1I
w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok podatkowy 2012
na obszarze Gminy Lipnik, obniżyła średnią cenę skupu żyta do celów wymiaru
podatku rolnego na 2012 rok z kwoty 74,18 zł za 1 q do kwoty 50,00 zł za Iq,

co daje obniżkę z 1 ha przeliczeniowego 60,45 zł ze 185,45 zł do 125,00 zł.

2,5 q X 50 zł = 125,00 zł za l ha przeliczeniowy.

Świętokrzyska Izba Rolnicza na wniosek Rady Gminy w Lipniku pozytywnie
zaopiniowała projekt uchwały Rady Gminy w Lipniku w sprawie obniżenia ceny skupu żyta
za jeden kwintal do kwoty 50,00 zł przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego
na 2012 rok (w podpisie Prezes Zarządu Ryszard Ciźla).

Należy nadmienić, iż Rada Gminy w Lipniku w latach poprzednich obniżała cenę żyta
ogłoszoną przez GUS średnio o ok. 30 %, natomiast na 2012 rok obniżka wyniosła ok. 33 %.

Dochody budżetu gminy na 2012 rok planowane są na kwotę 14967930,00 zł, dochody
z tytułu podatku rolnego 1 260953,00 zł, co stanowi 8,42 % w stosunku do ogó j dochodów.


